



HALDEN KOMMUNE

Nyhetsbrev februar 2023

Produksjonstilskudd 2023

Søknadsfristen er 15. mars for produksjonstilskudd - del 1 for husdyrprodusenter. Søknad kan leveres fra 1. mars (telledato).

[Elektronisk søknadsskjema for produksjonstilskudd finnes her.](#)

[Søkeveiledning for produksjonstilskudd](#)

Søker du for første gang

- må foretaket være registrert i Enhetsregisteret (ha organisasjonsnummer) senest innen søknadsfristen.
- Foretaket må være registrert med en underenhet (virksomhet). Dette kan du selv søke opp på Brønnøysundregisteret sin nettside.
- Ta kontakt med kommunen slik at vi kan knytte foretaket til landbrukseiendommen (driftssenteret) i Landbruksregisteret.

Informasjonsmøte om solceller

Landbrukskontoret inviterer til informasjonsmøte om solenergi. Dato er 28. februar i kommunestyresalen, Rådhuset. Kl. 18.00-21.00. Se invitasjon som vedlegg.



Økt bruk av solenergi på gårdsbruk kan være en bidragsyter for å redusere utslipp av klimagasser. Interessen for solenergi er stor, og flere bønder i Halden har investert i solceller.

Norges Vel gjennomfører kurset og står for det faglige innholdet. Her gis det kunnskap om bla. tekniske løsninger, dimensjonering, støtteordninger og viktige faktorer med tanke på lønnsomhet.

Folkemøte om naturmangfold plan i Halden kommune

Halden kommune har startet arbeidet med å lage en plan for naturmangfold, sammen med de andre kommunene langs Haldenvassdraget. Vi inviterer nå til et folkemøte 7. mars 2023, hvor vi informerer om arbeidet med planen, og det blir mulig å komme med innspill. Les mer om innhold og påmelding i vedlagte invitasjon. Dette arrangementet er også lagt inn i kalenderen på kommunens nettside.

[Folkemøte om naturmangfold](#)

Skogdag

Berg Skogeierlag inviterer til skogdag lørdag 18.mars 2023 kl. 10:00 – 14:00.

Tema: Ungskogpleie med ryddesag i ulike ungskogbestander.

Representanter fra Glommen Mjøsen Skog vil vise metoder for ungskogpleie, både med hensyn til klimaskog og beiteskader av hjortevilt.

Halden Kommune vil informere om klimatiltak i skogbruket og ulike ordninger knyttet til ungskogpleie.

Det vil også bli demonstrasjon av vedlikehold og innstilling av ryddesag og motorsag.

Enkel bevertning. Veien er skiltet fra Rokke Bedehus.

Velkommen!

Tilskudd til spesielle miljøtilskudd i landbruket

Tiltak som kan redusere avrenning av jordpartikler og næringsstoffer fra jordbruket er høyt prioritert, men kulturlandskapstiltak er også viktige. Nedenfor har vi laget en tabell med oversikt over tilskuddssatser og aktuelle tiltak, men tiltakslisten er ikke uttømmende.

Søknadsfristen er 1. mars og [elektronisk søknadsskjema finnes her.](#)

Ved spørsmål ta kontakt med Vibeke eller Kari.

Hovedtyper tiltak	Eksempel på tiltak	Tilskuddssats
Planlegging og tilretteleggingsprosjekter	Større, helhetlige miljøprosjekter over større områder og med flere aktører, f.eks. i tilknytning til et vassdrag. I noen tilfeller geoteknisk utredning dersom det er behov før gjennomføring av miljøtiltak	Engangstilskudd med inntil 100 % av godkjent kostnadsoverslag
Forurensingstiltak: avrenning til vann og vassdrag	Utbedring og supplering av hydrotekniske anlegg Kumdammer Gjenåpning av bekkelukninger Erosjonssikring av elve- og bekkekanter Flomdempende tiltak Fangdammer og andre økologiske rensertiltak	Inntil 70 %

	Miljøplantinger Tiltak mot avrenning fra veksthus Andre tiltak: tiltak for å redusere eller hindre avrenning fra husdyrgjødsel i utekveer/samleplasser for beitedyr, avrenning fra rundballer Rensetiltak for å redusere tap av plantevernmidler	
Forurensningstiltak: utslipp til luft	Dekke over eksisterende gjødsellager Bruke slangespreder ved spredning av husdyrgjødsel Engangstiltak som reduserer utslipp av klimagasser og andre forurensninger til luft	Inntil 70 %
Kulturlandskapstiltak: biologisk mangfold	Tiltak for å ivareta og fremme trua natur, utvalgte naturtyper og prioriterte arter Fjerning av fremmede skadelige arter Rydding og reetablering av gamle innmarksbeiter	Inntil 70 %
Pollinatorvennlige tiltak	Tiltak for å sikre eller bedre leveområder for ville pollinerende insekter	70 %, maks kr 50.000
Kulturlandskapstiltak: friluftsliv og tilgjengelighet	Etablering, utbedring, rydding og vedlikehold av stier og turveier i jordbruksområder Merking av ferdsselsårer og utarbeide enkel informasjon	Inntil 50 %
Kulturlandskapstilskudd: kulturminnet og kulturmiljøer	Skjøtsel, vedlikehold og istandsetting av: <ul style="list-style-type: none"> • Verneverdige bygninger på gårdstun, mindre utvendige påkostninger • Bakerovn, esse og grue, mindre innretninger • Gravhauger -og røyser, helleristninger • Rydningsrøyser, tre og steingjerder • Gamle veifar, stier, tre-og steinbruer Allè/trerekker	Inntil 30 %, maks kr 100.000/søknad Inntil 70 %

Tiltak langs vassdrag

Planlegger du å steinsette, grave, renske, rette ut, legge utløp, fjerne trær i/langs bekk/elv oa – rett og slett gjøre tiltak som berører bekk-/elvekant med årssikker vannføring, så er dette tiltak som må søkes tillatelse til.

[Forskrift om fysiske tiltak i vassdrag.](#)

Derfor bør du altså være ute i god tid når du planlegger tiltak som berører vann.

Det er Statsforvalteren eller Fylkeskommunen som kan gi tillatelse til tiltak.

- [Statsforvalteren](#)
- [Fylkeskommunen](#)

Det er tiltakshaver/grunneiers ansvar å sørge for nødvendige tillatelser. Du må søke tillatelse.

[Søknadsskjema for tiltak langs vassdrag, Fylkeskommunen.no](#)

Både Statsforvalteren og Fylkeskommunen inviterer til dialog for å drøfte hva som må beskrives i søknaden og hvilke hensyn som særlig må vurderes for det enkelte tilfelle. Vi i kommunen skal også prøve å veilede dere gjennom slik at det går mest mulig smidig for seg.

Kulturminner

Jordbrukets kulturlandskap inneholder et stort mangfold av kulturminner og kulturmiljø, fra gravhauger og rydningsrøyer til bygninger, ferdselsveier og steingjerder. Kulturminner og kulturmiljø skal forvaltes og tas vare på. Kommunen henter inn nødvendig kunnskap om fredete kulturminner under behandlingen av f.eks. drenering eller SMIL søknad. Men vi vil minne på; skal det gjøres tiltak på arealer rundt fredete kulturminner må det søkes om tillatelse til Fylkeskommunen.

Tilskudd til drenering av jordbruksjord

Planlegger du å drenere jordbruksareal i løpet av de neste 3 årene?

[Søknad om Tilskudd til drenering av jordbruksjord sendes inn via Altinn.](#)

Det gis tilskudd til drenering av tidligere drenert eller planert jordbruksjord. Satsene er 2500 kr/daa for systematisk drenering, eller 38 kr per løpemeter for usystematisk drenering eller avskjæringsgrøfter. Søknader blir behandlet fortløpende.

Ved rapportering av dreneringsarbeidet og anmodning om utbetaling av tilskuddet gjøres via Altinn. Logg inn, finn saken din, be om utbetaling elektronisk.

[Rapporteringsskjema om tilskudd til drenering av jordbruksjord](#)

Skjema skal legges ved, samt endelig grøftekart og faktura fra entreprenør og/eller kvitteringer for innkjøp av rør o.l.

[Rapporteringsskjema finnes også på Ldir. sin nettside om drenering.](#)

Fyll ut skjema, lagre skjema på PC og last den opp når du anmoder om utbetaling.

Jordleieavtaler

Eier av jordbruksareal har driveplikt. Innen et år fra overtagelse, må du bestemme om du vil drive jorda selv eller leie jorda ut. Når du leier ut jorda, er det fortsatt du som står ansvarlig for at jorda drives. Dette betyr at kommunen forholder seg til deg hvis jorda ikke

drives. Velger du å leie ut jorda, må dere skrive jordleieavtale. Det finnes ikke et eget skjema for leiekontrakter, men på nettet finnes ulike eksempler på som kan benyttes.

Jordleieavtalen må:

- ha en varighet på minst 10 år om gangen
- være skriftlig
- føre til driftsmessig gode løsninger
- Leiekontrakten skal minst inneholde: Eiendommen det gjelder, areal, navn på eier og leier og avtalens varighet. (fra-til dato)

[Dersom det er ønskelig å inngå kortere leieperioder enn 10 år, skal det søkes dispensasjon fra dette vilkåret. Søknad sendes kommunen sammen med leiekontrakten.](#)

En slik søknad må inneholde årsaken til at leietiden ønskes redusert.

[Info fra landbruksdirektoratet om jordleie.](#)

Hjortejakt

Minsteareal for hjortejakt er endret fra 30 000 daa til 15 000 daa i hele kommunen. Dette betyr at kvota til høsten endres fra 16 til 32 dyr.

Ved spørsmål ta kontakt med Bjørnar Strøm-Hågensen tlf. 477 92 340.

bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no

NLR rådgivningstilbud innenfor økologisk landbruk

Vurderer du omlegging til økologisk produksjon? Eller ønsker du å bli en enda bedre økologisk produsent?

NLR satser nå sterkere enn noen gang på økologisk rådgiving. Tilgang til ledende kunnskap, den siste forskninga og den kollektive erfaringen i økofellesskapet vil hjelpe det å lykkes enda bedre!

[Les mer om økologisk rådgiving her.](#)

Husk!

Søknadsfrist SMIL 1. mars.

Produksjonstilskudd (husdyrprodusenter) søknadsfrist 15. mars.

Informasjonsmøte om solceller 28. februar i Kommunestyresalen kl. 18.00

Folkemøte om naturmangfold 7. mars kl. 19.30 – Kommunestyresalen.

Skogdag regi av Berg skogeierlag – 18. mars kl. 10.00-14.00.

[Webinar «Lunsj med fag» av NLR, foregår hver onsdag kl. 11.](#)